#### ARTICULUS XXVII.

*Solvuntur argumenta Eutychetis et aliorum.*

Argumenta, quibus usi sunt Eutyches, et ejus sectatores tam veteres quàm novi, ad sui erroris confirmationem, facili negotio solvuntur. Primum est, quod Joannis 1 dicitur: *Verbum caro factum est*. Est igitur natura Verbi conversa et mutata in humanam; sicut aqua illa conversa fuit in vinum, de quâ simili loquendi modo dicitur Joan. 2: *Cum vidisset architriclinus aquam vinum factam, etc.*

Respondeo primò: Si hoc argumentum valeret, falsum etiam esset, quod Eutychiani dixerunt, naturam illam unam, quæ in Christo mansit, fuisse reverà divinam. Etenim quod in aliud convertitur minimè manet: ut neque mansit aqua, postquam facta est vinum. Secundo dico, illo modo loquendi, cum scilicet unum dicitur factum aliud, non semper in Scripturâ significari conversionem, sed solam accessionem aliquam sine interitu prioris. Ut cum dicitur ad Galat. 3: *Christus pro nobis factus est maledictum*; vel cum dicitur, Luc. 2, *actus annorum duodecim, etc.*

Ita hoc explicant Athanasius in Epistolâ ad Epictetum, et Gregorius Naz. in Epist. 1 ad Cleodonium, et Ambrosius de Incarnationis Dominicæ Sacramento, c. 6, et Theodoretus in Dialogo 1, ubi prædictos Patres pro eâ interpretatione citat, et eam inde confirmat, quod

statim Joan. de eo ipso Verbo incarnato subjungit: *Et habitavit in nobis, et vidimus gloriam ejus, etc.* Unde evidenter apparet, Verbum non propterea esse destitisse. Item ex eo quod alibi incarnatio Verbi sic describitur, ut manifestum sit mansisse post eam salvâ naturâ suâ Verbum. Nam ad Philip. 2 dicitur: *Existensit semetipsum, formam servi accipiens*. Et ad Hebræos 2: *Semen Abraham apprehendit*. Manet autem omnino is qui quippiam accepit et apprehendit.

Tertiò dico ex illo ipso loco Joan. 1, potius revinci evidenter errorem Eutychetis. Nam si *Verbum caro factum est*, ergo mansit in Christo post unionem vera caro, et natura humana, quod Eutyches negabat. Manet enim id in quod aliud dicitur evadere, sicut mansit vinum illud in quod evasit aqua, et manet etiam dignitas consulis, cum dicimus de aliquo quod sit factus consul.

Secundum argumentum: Joan. 1 dicitur: *Verbum caro factum est*. In concilio Chalcedonensi, act. 1, post Epistolam Cyrilli ad Joannem Antiochenum, Eustachius episcopus Beritensis, testatus est S. Cyrillum asseruisse, non oportere intelligi duas naturas, sed unam naturam Dei Verbi incarnatam.

Respondeo: sensum esse, quod non sint in Christo duæ naturæ supposito distinctæ reipsâ et separatæ, sicut sensit Nestorius, sed naturam divinam cum humanâ naturâ conjunctam, in unâ et eadem divinâ personâ. Ita enim illud dictum Cyrilli intelligendum esse definitum est in V synodo generali, can. 8.